
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:13

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Empenho

Processo

80-ABIPEM - ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA INSTITUIÇÕES 

PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E 

MUNICIPAIS 

CNPJ:29184280000117

0036/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/02/2023 Inscrição no 5º congresso  Brasileiro de 

Investimentos

 3.420,000000/2023

01-ASSOCIAÇÃO PAULISTA 

DAS ENTIDADES DE 

PREVIDÊNCIA - APEPREM 

CNPJ:01144081000166

0037/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação03/02/2023 Taxa anual APEPREM  550,000000/2023

82-FENIX CP - CONTROLE DE 

PRAGAS LTDA 

CNPJ:03893627000107

0038/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/02/2023 Contratação de empresa especializada em 

dedetização e desratização

 420,000000/2023

108-ORL VIAGENS E 

TURISMO LTDA 

CNPJ:17642185000130

0039/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/02/2023 Passagem aérea para Florianópolis - 

participação de 5º Congresso Brasileiro de 

Investimento do RPPS

 4.631,520000/2023

44-ATUI & BISQUOLO 

TURISMO E EVENTOS EIRELI 

CNPJ:07888535000190

0040/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/02/2023 Hospegagem para 5º Congresso Brasileiro de 

Investimento do RPPS

 3.400,980000/2023

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0041/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação10/02/2023 Locação de imovel para funcionamento do 

Instituto de Previdência

 77.238,300000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0042/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 FERIAS ATIVOS  FEVEREIRO 2023 - FF  4.056,470000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0043/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 FERIAS ATIVOS  FEVEREIRO 2023 - FP  1.067,760000/2023

Página 1 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0044/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação24/02/2023 Compra de galões de água  69,600000/2023

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0045/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação27/02/2023 Manutenção preventiva e corretiva de aparelho 

ar condicionado.

 9.050,500000/2023

 103.905,13Total - Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Liquidação de Empenho

Processo

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0001/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Pregão01/02/2023 Liquidação do Empenho: 1/2023  3.450,000000/2023

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0002/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/02/2023 Liquidação do Empenho: 2/2023  87,670000/2023

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0010/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/02/2023 Liquidação do Empenho: 10/2023  872,000000/2023

101-ELETROSEG TI 

SISTEMAS DE 

MONITORAMENTO E 

SEGURANCA LTDA 

CNPJ:31423404000111

0011/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/02/2023 Liquidação do Empenho: 11/2023  180,000000/2023

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0022/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite01/02/2023 Liquidação do Empenho: 22/2023  3.500,000000/2023

107-LUMENS ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ATUARIAL 

LTDA CNPJ:18934959000160

0021/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação02/02/2023 Liquidação do Empenho: 21/2023  3.500,000000/2023

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0013/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/02/2023 Liquidação do Empenho: 13/2023  801,930000/2023

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0013/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/02/2023 Liquidação do Empenho: 13/2023  49,990000/2023

Página 2 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0014/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Inexigível10/02/2023 Liquidação do Empenho: 14/2023  118,840000/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0023/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável11/02/2023 Liquidação do Empenho: 23/2023  760,000000/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0023/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável11/02/2023 Liquidação do Empenho: 23/2023  1.646,670000/2023

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0006/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação14/02/2023 Liquidação do Empenho: 6/2023  189,000000/2023

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0007/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação14/02/2023 Liquidação do Empenho: 7/2023  372,770000/2023

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0004/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Liquidação do Empenho: 4/2023  515,470000/2023

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0005/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Liquidação do Empenho: 5/2023  7.441,790000/2023

80-ABIPEM - ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA INSTITUIÇÕES 

PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E 

MUNICIPAIS 

CNPJ:29184280000117

0036/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Liquidação do Empenho: 36/2023  3.420,000000/2023

01-ASSOCIAÇÃO PAULISTA 

DAS ENTIDADES DE 

PREVIDÊNCIA - APEPREM 

CNPJ:01144081000166

0037/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Liquidação do Empenho: 37/2023  550,000000/2023

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0003/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite16/02/2023 Liquidação do Empenho: 3/2023  3.192,000000/2023

Página 3 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

108-ORL VIAGENS E 

TURISMO LTDA 

CNPJ:17642185000130

0039/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/02/2023 Liquidação do Empenho: 39/2023  4.631,520000/2023

82-FENIX CP - CONTROLE DE 

PRAGAS LTDA 

CNPJ:03893627000107

0038/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/02/2023 Liquidação do Empenho: 38/2023  420,000000/2023

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0008/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Pregão22/02/2023 Liquidação do Empenho: 8/2023  5.653,260000/2023

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0009/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação22/02/2023 Liquidação do Empenho: 9/2023  555,560000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0015/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 15/2023  1.960,000000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0015/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 15/2023  700,000000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0016/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 16/2023  45.038,680000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0016/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 16/2023  10.935,540000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0017/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 17/2023  16.175,580000/2023

Página 4 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0018/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 18/2023  103.275,720000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0019/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 19/2023  32.235,330000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0020/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 20/2023  28.158,190000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0042/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 42/2023  4.056,470000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0043/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável23/02/2023 Liquidação do Empenho: 43/2023  1.067,760000/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0027/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável24/02/2023 Liquidação do Empenho: 27/2023  14.384,600000/2023

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0044/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação24/02/2023 Liquidação do Empenho: 44/2023  69,600000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0024/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável25/02/2023 Liquidação do Empenho: 24/2023  1.444,210000/2023

Página 5 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0025/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável25/02/2023 Liquidação do Empenho: 25/2023  4.399,150000/2023

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0034/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação27/02/2023 Liquidação do Empenho: 34/2023  1.466,660000/2023

 307.275,96Total - Liquidação de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Pagamento de Empenho

Processo

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0010/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação10/02/2023 Pagamento do Empenho: 10/2023  872,000000/2023

101-ELETROSEG TI 

SISTEMAS DE 

MONITORAMENTO E 

SEGURANCA LTDA 

CNPJ:31423404000111

0011/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação10/02/2023 Pagamento do Empenho: 11/2023  180,000000/2023

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0001/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Pregão15/02/2023 Pagamento do Empenho: 1/2023  3.398,250000/2023

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0002/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 2/2023  87,670000/2023

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0005/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 5/2023  7.441,790000/2023

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0006/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 6/2023  189,000000/2023

Página 6 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0007/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 7/2023  372,770000/2023

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0013/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 13/2023  801,930000/2023

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0013/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 13/2023  49,990000/2023

107-LUMENS ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ATUARIAL 

LTDA CNPJ:18934959000160

0021/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 21/2023  3.447,500000/2023

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0022/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite15/02/2023 Pagamento do Empenho: 22/2023  3.447,500000/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0023/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável15/02/2023 Pagamento do Empenho: 23/2023  760,000000/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0023/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável15/02/2023 Pagamento do Empenho: 23/2023  1.646,670000/2023

80-ABIPEM - ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA INSTITUIÇÕES 

PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E 

MUNICIPAIS 

CNPJ:29184280000117

0036/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 36/2023  3.420,000000/2023

01-ASSOCIAÇÃO PAULISTA 

DAS ENTIDADES DE 

PREVIDÊNCIA - APEPREM 

CNPJ:01144081000166

0037/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/02/2023 Pagamento do Empenho: 37/2023  550,000000/2023

108-ORL VIAGENS E 

TURISMO LTDA 

CNPJ:17642185000130

0039/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/02/2023 Pagamento do Empenho: 39/2023  4.631,520000/2023

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0014/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Inexigível17/02/2023 Pagamento do Empenho: 14/2023  118,840000/2023

Página 7 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0003/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite24/02/2023 Pagamento do Empenho: 3/2023  3.192,000000/2023

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0004/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação24/02/2023 Pagamento do Empenho: 4/2023  515,470000/2023

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0008/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Pregão24/02/2023 Pagamento do Empenho: 8/2023  5.653,260000/2023

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0009/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação24/02/2023 Pagamento do Empenho: 9/2023  555,560000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0017/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável24/02/2023 Pagamento do Empenho: 17/2023  15.821,230000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0018/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável24/02/2023 Pagamento do Empenho: 18/2023  96.718,330000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0019/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável24/02/2023 Pagamento do Empenho: 19/2023  29.303,640000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0020/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável24/02/2023 Pagamento do Empenho: 20/2023  26.042,880000/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0027/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável24/02/2023 Pagamento do Empenho: 27/2023  14.384,600000/2023

Página 8 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0015/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/02/2023 Pagamento do Empenho: 15/2023  1.960,000000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0015/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/02/2023 Pagamento do Empenho: 15/2023  700,000000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0016/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/02/2023 Pagamento do Empenho: 16/2023  33.824,180000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0016/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/02/2023 Pagamento do Empenho: 16/2023  8.336,470000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0042/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/02/2023 Pagamento do Empenho: 42/2023  3.779,890000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0043/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/02/2023 Pagamento do Empenho: 43/2023  1.067,760000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0024/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável28/02/2023 Pagamento do Empenho: 24/2023  1.444,210000/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0025/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável28/02/2023 Pagamento do Empenho: 25/2023  4.399,150000/2023

Página 9 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0034/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação28/02/2023 Pagamento do Empenho: 34/2023  1.444,660000/2023

82-FENIX CP - CONTROLE DE 

PRAGAS LTDA 

CNPJ:03893627000107

0038/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação28/02/2023 Pagamento do Empenho: 38/2023  420,000000/2023

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0044/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação28/02/2023 Pagamento do Empenho: 44/2023  69,600000/2023

 281.048,32Total - Pagamento de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Lançamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0014/2023 218830104.1215/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 14/2023  51,75

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0015/2023 218830104.1215/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 15/2023  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0016/2023 218830104.1215/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 16/2023  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0023/2023 218830104.1424/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 23/2023  354,35

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0024/2023 218830104.1124/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 24/2023  1.869,91

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0025/2023 218830104.1624/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 25/2023  6.557,39

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0026/2023 218830104.1024/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 26/2023  2.931,69

Página 10 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0017/2023 218830104.1327/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 17/2023  6.815,35

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0018/2023 218810499.1427/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 18/2023  4.399,15

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0019/2023 218830104.1327/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 19/2023  1.251,15

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0020/2023 218810499.1427/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 20/2023  1.347,92

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0021/2023 218830104.1327/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 21/2023  276,58

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0022/2023 218830104.1228/02/2023 Lançamento de Despesa Extra: 22/2023  22,00

 25.982,24Total - Lançamento de Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Pagamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0014/2023 218830104.1228/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 14/2023  51,75

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0015/2023 218830104.1228/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 15/2023  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0016/2023 218830104.1228/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 16/2023  52,50

Página 11 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0017/2023 218830104.1328/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 17/2023  6.815,35

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0018/2023 218810499.1428/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 18/2023  4.399,15

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0019/2023 218830104.1328/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 19/2023  1.251,15

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0020/2023 218810499.1428/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 20/2023  1.347,92

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0021/2023 218830104.1328/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 21/2023  276,58

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0022/2023 218830104.1228/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 22/2023  22,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0023/2023 218830104.1428/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 23/2023  354,35

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0024/2023 218830104.1128/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 24/2023  1.869,91

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0025/2023 218830104.1628/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 25/2023  6.557,39

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0026/2023 218830104.1028/02/2023 Pagamento de Despesa Extra: 26/2023  2.931,69

 25.982,24Total - Pagamento de Despesa Extra:

Página 12 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

14:28:17

CNPJ:23.907.409/0001-91

24/03/2023

L.C. 131

 744.193,89TOTAL GERAL:

GCASPP Consultoria Contábil Ltda Diretor Financeiro Juliane Bonamigo

Assessor Contábil Vania Regina Pozzani de França Diretor Presidente

2SP024990

Página 13 de 13Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br


